КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2000 года N 104

О создании государственного образовательного учреждения "Чувашский

государственный институт культуры и искусств"

{ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ:

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.05.2004 N 118}

В целях подготовки национальных кадров для учреждений культуры и искусства

Чувашской Республики и регионов Российской Федерации с чувашской диаспорой, в

соответствии с Федеральным законом от 22 августа 1996 г. N 125-ФЗ "О высшем и

послевузовском профессиональном образовании" Кабинет Министров Чувашской

Республики постановляет:

1. Создать государственное образовательное учреждение "Чувашский

государственный институт культуры и искусств".

{Абзац 2 признан утратившим силу Постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики от 15.05.2004 г. N 118}

2. Министерству культуры и по делам национальностей Чувашской Республики

утвердить Устав, обеспечить его государственную регистрацию в установленном порядке,

назначить в соответствии с действующим законодательством исполняющего обязанности

ректора, решить в установленном порядке вопросы, связанные с лицензированием

деятельности института культуры и искусств.

3. Министерству культуры и по делам национальностей Чувашской Республики,

Министерству государственного имущества Чувашской Республики обеспечить

совместное использование балансодержателем и институтом культуры и искусств

объектов недвижимости, находящихся на балансе государственного образовательного

учреждения культуры "Чувашское республиканское училище культуры", в соответствии с

действующим законодательством.

4. Министерству финансов Чувашской Республики выделить на осуществление

учебного процесса в институте культуры и искусств в 2000 году 241,3 тыс. рублей за счет

средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики на

расходы по содержанию принятых на бюджетное финансирование жилищного фонда и

объектов социально - культурной сферы. С 2001 года предусмотреть соответствующее

финансирование института культуры и искусств по разделу республиканского бюджета

"Образование".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство

культуры и по делам национальностей Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - Э. Аблякимов

http://docs.cntd.ru/document/473601157
http://docs.cntd.ru/document/500030
http://docs.cntd.ru/document/500030
http://docs.cntd.ru/document/473601157
http://docs.cntd.ru/document/473601157